АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025                                       с. Алтайское                                         № 428

О внесении изменений в постановление

Администрации Алтайского района

Алтайского края от 28.02.2024 № 2706

«О межведомственной комиссии по
противодействию экстремистской дея-
тельности в Алтайском районе Алтай-
ского края»

Рассмотрев протест прокурора Алтайского района от 20.02.2025

№ 02.8-01-2025 на постановление Администрации Алтайского района Алтай-
ского края от 28.02.2024 № 2706 «О межведомственной комиссии по проти-
водействию экстремистской деятельности в Алтайском районе Алтайского
края», руководствуясь Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О
прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 №
114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Стратегии про-
тиводействия экстремизму в Российской Федерации, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 28.12.2024 № 1124,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтай-
ского края от 28.02.2024 № 2706 «О межведомственной комиссии по проти-
водействию экстремистской деятельности в Алтайском районе Алтайского
края» (далее – «постановление») следующие изменения:

в должностном составе межведомственной комиссии по противодей-
ствию экстремистской деятельности на территории Алтайского района Ал-
тайского края, утвержденном приложением 2 к постановлению, в графе 8
слова «Заместитель прокурора Алтайского района Алтайского края (по со-
гласованию)» заменить словами «Заведующий (ая) отделом по работе с об-
ращениями граждан и общественными объединениями Администрации Ал-
тайского района Алтайского края».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Алтайского района
Алтайского края

   В.А. Тырышкин

Исп.: Бугаев С.В.
Согл.: Сарайкин Н.И.